
1 

 

U s n e s e n í 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Podluží 

konaného dne 27. 5. 2020 v obecním klubu v Horním Podluží od 17.00 hodin 

 

Usnesení č. 143 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo rozpočtové opatření č. 2. 

 

Usnesení č. 144 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo změnu plánu hospodaření na rok 2020. 

 

Usnesení č. 145 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo zrušení evidence majetku na podrozvahovém účtu 902 

v hodnotě 547.007,38 Kč. Veškerý majetek pořízený za cenu pod hranicí 3000,- Kč je podle 

vnitroorganizační směrnice  č. 2 o evidenci majetku majetkem krátkodobým. 

 

Usnesení č. 146 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo zrušení podmínky při prodeji obecních pozemků na 

stavbu rodinných domů k trvalému bydlení, týkající se navýšení kupní ceny o 50.000,- Kč  

a následného poskytnutí slevy ve výši 50.000,- Kč při dokončení stavby rodinného domu do tří let.  

 

Usnesení č. 147 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- st.p.č. 184, zastavěná plocha, zbořeniště o výměře 216 m2 

- p.p.č. 1103, trvalý travní porost o výměře 688 m2 

- část p.p.č. 1008/1, trvalý travní porost o výměře 3778 m2, která vznikla oddělením  

od původního pozemku p.p.č. 1008/1 geometrickým plánem č. 829-279/2019  xxx za prodejní cenu 

47.000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3246/144/2019. Veškeré náklady spojené 

s prodejem pozemku hradí kupující. Pozemek p.p.č. 1008/1 bude zatížen věcným břemenem – 

služebností inženýrské sítě kanalizačního řádu a kanalizační přípojky ve prospěch Obce Horní 

Podluží. 

 

Usnesení č. 148 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku v k.ú. Horní Podluží:  

- p.p.č. 1633/2, trvalý travní porost o výměře 532 m2  

xxx za prodejní cenu 10.000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3288/38/2020. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 

 

Usnesení č. 149 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku v k.ú. Horní Podluží : 

- p.p.č. 1372/30, trvalý travní porost o výměře 1199 m2, který vznikl oddělením od 

původního pozemku p.pč. 1372/13 geometrickým plánem č. 821-217/2019 

na stavbu rodinného domu xxx za prodejní cenu 359.700,- Kč. Náklady spojené s prodejem 

pozemku včetně daně z přidané hodnoty hradí kupující. 

 

Usnesení č. 150 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- st.p.č. 533, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 103 m2 

- p.p.č. 756/11, trvalý travní porost o výměře 1270 m2 

xxx za celkovou částku 950.000,- Kč, tj. kupní cena včetně daně z přidané hodnoty a správního 

poplatku za vklad do katastru nemovitostí.  
 

 



2 

 

Usnesení č. 151 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo převod hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Horní Podluží za rok 2019 ve výši 41.111,80 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 152 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo ceny známek za směsný komunální odpad platné  

od 1. 11. 2020: 

- známka za čtrnáctidenní svoz odpadu: 700,- Kč 

- známka za týdenní svoz odpadu: 1.200,- Kč. 

 

Usnesení č. 153 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo Řád veřejného pohřebiště obce Horní Podluží. 

 

Usnesení č. 154 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo zařazení správního úzení obce Horní Podluží do 

územní působnosti MAS Český sever na období 2021 – 2027. 

 

Usnesení č. 155 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží revokovalo usnesení č. 256 ze dne 10. 9. 2014. 

 

Usnesení č. 156 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- p.p.č. 327/1, ostatní plocha o výměře 715 m2 

- p.p.č.. 566, trvalý travní porost o výměře 981 m2 

- p.p.č. 567/3, trvalý travní porost o výměře 2228 m2 

- p.p.č. 872/9, orná půda o výměře 19949 m2 

za kupní cenu 238.730,- Kč panu xxx.Veškeré náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující.  

 

Usnesení č. 157 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží revokovalo usnesení č. 168 ze dne 19. 6. 2013. 

 

Usnesení č. 158 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- p.p.č. 2183/1, ostatní plocha o výměře 285 m2 

- p.p.č. 2184/2, ostatní plocha o výměře 571 m2 

panu xxx za kupní cenu 3,- Kč/m2. Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující. 

 

Usnesení č. 159 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo směnu pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- p.p.č. 2155/4, ostatní plocha o výměře 1155 m2, která vznikla oddělením od původní 

nemovitosti p.p.č. 2155/1 dle geometrického plánu č. 681-303/2015 

- p.p.č. 2155/5, ostatní plocha o výměře 538 m2, která vznikla oddělením od původní nemovitosti 

p.p.č. 2155/1 dle geometrického plánu č. 681-303/2015 

- p.p.č. 2175/2, ostatní plocha o výměře 539 m2, která vznikla oddělením od původní nemovitosti 

p.p.č. 2175 dle geometrického plánu č. 640-38/2015 

- p.p.č. 2188/1, ostatní plocha o výměře 3747 m2 

ve vlastnictví Obce Horní Podluží za cenu stanovenou znaleckým posudkem č 3286/36/2020 ze 

dne 3. 5. 2020 ve výši 185.468,60 Kč  



3 

 

a pozemků: 

- p.p.č. 2254, trvalý travní porost o výměře 1001 m2 

- p.p.č. 2257, trvalý travní porost o výměře 1392 m2 

- p.p.č. 2260, ostatní plocha o výměře 1792 m2 

ve vlastnictví xxx za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3286/36/2020 ze dne 3. 5. 2020 ve 

výši 185.575,90 Kč. Náklady spojené se směnou pozemkou hradí oba směňující rovným dílem. 

 

Usnesení č. 160 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo pořízení pozemků v k.ú. Horní Podluží: 

- p.p.č. 872/10, orná půda o výměře 1509 m2, která vznikla oddělením od nemovitosti p.p.č. 

872/1 geometrickým plánem č. 842-19/2020 

 

- p.p.č. 872/11, orná půda o výměře 300 m2, která vznikla oddělením od nemovitosti p.p.č. 

872/1 geometrickým plánem č. 842-19/2020 

z vlastnictví xxx za prodejní cenu 180.900,- Kč do vlastnictví Obce Horní Podluží. Náklady 

spojené s prodejem pozemků hradí kupující. Prodávající uhradí kupujícímu jednu třetinu nákladů 

na zhotovení geometrického plánu č. 842-19/2020. 

 

Usnesení č. 161 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo pořízení pozemku v k.ú. Horní Podluží: 

- p.p.č. 636/2, trvalý travní porost o výměře 170 m2, která vznikla oddělením od nemovitosti 

p.p.č. 636 geometrickým plánem č. 845-45/2020 

 

z vlastnictví xxx za prodejní cenu 6.800,- Kč do vlastnictví Obce Horní Podluží. Náklady spojené 

s prodejem pozemku hradí kupující.  

 

  

V Horním Podluží dne 28. 5. 2020 

 

 

 

                Petr Hoření -  starosta                                           Jindra Koldová – místostarostka  

 

 

 

         Luboš Kudla, Josef Hroník  - ověřovatelé 


